[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.05.
	2012 г.
	№
	728

О внесении изменений в

Постановление администрации города

Канска от 19.07.2011 г. № 1236

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2009 г. № 600-п «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010-2012 годы», постановлением Правительства  Красноярского края от 20.03.2011 года № 101-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления  субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в 2012 году», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление  от 19 июля 2011 года № 1236 «Об утверждении  Порядка расходования субсидии в 2011 году в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей» следующие изменения;

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка расходования субсидии в 2012 году в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей»;

1.2.
 В преамбуле слова «постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2011 года № 159-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в 2011 году» заменить на слова «постановлением Правительства Красноярского края от 20.03.2011 года № 101-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в 2012 году»;

1.3.
Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Определить муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» уполномоченным органом по выплате субсидии в 2012 году в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей»;

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить Порядок расходования субсидии  в 2012 году в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей»;

2. В приложении к постановлению администрации города Канска от 19 июля 2011 года № 1236 «Об утверждении Порядка расходования субсидии в 2011 году в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей», заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок расходования субсидии в 2012 году в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей».

2.1. В пункте 1 Порядка, слова «в соответствии с постановлением  Правительства Красноярского края  от 29.03.2011 г. № 159-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления  субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в 2011 году», заменить словами «в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 20.03.2011 года № 101-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в 2012 году».

2.2. В пункте 2 Порядка слова «Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» (далее - МОУ ДОД ДДТ)», заменить словами «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» (далее – МБОУ ДОД ДДТ)».

2.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

 «МКУ «ФУ г. Канска» по мере поступления средств в виде субсидий из краевого бюджета, по заявке МКУ «УО администрации города Канска» перечисляет денежные средства в течение 3-х дней:

- на лицевой счет казенных общеобразовательных учреждений в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования;

- на лицевой счет главного распорядителя – МКУ «УО администрации города Канска» для перечисления денежных средств на лицевые счета бюджетных и автономных образовательных учреждений в соответствии с соглашением на субсидию на иные цели».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава города Канска

Н.Н. Качан